
Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus — e-mācību programma — DG EAC/23/05

(2005/C 126/10)

1. Darbības joma

Šis uzaicinājums iesniegt priekšlikumus ir vērsts uz trim no četrām e-mācību programmas jomām:

(a) Digitālās kompetences veicināšana

— Labās prakses noteikšana, novērtēšana, ziņošana par to un izplatīšana, lai veicinātu digitālo kompe-
tenci, aptverot gan konceptuālus, gan praktiskus jautājumus, — no digitālās kompetences izpratnes
līdz pat veicināšanas pasākumiem īpašām mērķgrupām, piemēram, padarot pieejamus tiešsaistes un
bezsaistes digitālos informācijas avotus tiem, kuriem nav brīvi pieejamas informācijas un komunikā-
cijas tehnoloģijas, vai veicinot digitālo kompetenci mūža izglītības kontekstā. Bez tam ar priekšli-
kumiem var īstenot digitālās kompetences veicināšanas darbības, kas veidotas pēc noteiktā labās
prakses parauga.

— Darbību, kas veicinātu šo jautājumu apzināšanos, izstrāde un īstenošana ar šīs jomas Eiropas tīklu
starpniecību. Ar programmu atbalstīs darbības, kuras veic Eiropas tīkli, apvienības, iestādes, valsts
un privātā sektora partnerības u.c., atbalstot kontaktus un labās prakses apmaiņu starp tiem.

(b) Eiropas virtuālās nometnes

— Pirmā prioritāte attiecas uz dalīšanos pieredzē, iegūto zināšanu apmaiņu, labās prakses noteikšanu,
attīstību un intensīvu izplatīšanu, īpašu uzmanību pievēršot paraugiem un praksei, kurai piemīt liela
vispārinoša vērtība informācijas un komunikācijas tehnoloģiju efektīvai integrācijai to izglītības un
apmācību sistēmās un starptautiskajās virtuālajās nometnēs.

— Otrā prioritāte atbalsta Eiropas virtuālos mobilitātes projektus, kas veidoti, pamatojoties uz sadar-
bības nolīgumiem starp augstākās izglītības iestādēm un institucionalizētajiem, tematiskajiem vai
citiem tīkliem (un tos paplašina), kuriem ir liela nozīme virtuālo nometņu iesaistē. Šiem priekšli-
kumiem jāveicina efektīva un ilgtspējīga attīstība, pamatojoties ar Boloņas procesu un tā darbības
instrumentiem (ECTS, kvalitāte u.c.), un jāatbalsta ilgtermiņa partnerības, kas pamatojas uz adekvā-
tiem organizatoriskiem un ekonomiskiem modeļiem.

(c) Šķērsvirziena darbības

Atbildei uz šo uzaicinājuma daļu ar priekšlikumiem piedāvās integrētus, saskaņotus, praktiskus pakal-
pojumus e-mācību tiešajiem lietotājiem — tādiem kā skolotāji, treneri, vadītāji un skolnieki — tā, lai
viņi var izmantot digitālo saturu mācībām (e-mācību saturs). Priekšlikumos jāietver informācijas pakal-
pojumi vai mācību atbalsta pakalpojumi, vai abi šie pakalpojumi:

— Informācijas pakalpojumi tiešajiem lietotājiem par praktiskajiem aspektiem saskarsmē ar e-mācību
saturu un norādījumi par to, kur viņi var atrast sīkāku informāciju, padomu un atbalstu.

— Mācību atbalsta pakalpojumi tiešajiem lietotājiem saskarsmē ar e-mācību saturu.

Ceturtā iesaistes joma, skolu e-partnerība Eiropā un skolotāju apmācības veicināšana, būs atsevišķu
ierobežotu uzaicinājumu priekšmets.

25.5.2005.C 126/20 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



2. Pretendentu atbilstība

Koordinējošajai/veicinošajai iestādei un citām iesaistītajām organizācijām jābūt juridiskām personām. Gan
koordinējošajai/veicinošajai iestādei, gan partnerorganizācijām jābūt izveidotām vienā no 25 ES dalīb-
valstīm, Islandē, Lihtenšteinā, Norvēģijā vai Bulgārijā.

Nosacījumi un sīki noteikumi EEZ valstu un Bulgārijas dalībai programmā ir jāizveido saskaņā ar to instru-
mentu attiecīgajiem noteikumiem, ar kuriem regulē attiecības starp Kopienu un šīm valstīm.

3. Budžets un priekšlikuma darbības ilgums

Nosaukums Rīcībai pieejamais
budžets

% no kopējo
attaisnoto
izmaksu

finansējuma

Vidējais Kopienas
finansējums

Maksimālais Kopienas
finansējums

Digitālā kompetence 1,3 miljoni EUR Maksimāli
80 %

170 000 EUR 300 000 EUR

Eiropas virtuālās nometnes 4,1 miljons EUR 500 000 EUR 1 000 000 EUR

Šķērsvirziena darbības 1 miljons EUR 250 000 EUR 500 000 EUR

Visu priekšlikumu darbības ilgums būs 12–24 mēneši. Tiesības saņemt Komisijas subsīdiju ir par attaisno-
tajām izmaksām, kas veiktas tikai no 2006. gada 1. janvāra.

4. Pieteikumu iesniegšanas termiņš:: 2005. gada 4. jūlijs.

5. Pieteikuma iesniegšana

Lai iegūtu pilnīgu dokumentāciju un sīkāku informāciju par šo uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus, lūdzu
izmantot šo tīmekļa vietnes adresi

http://europa.eu.int/comm/education/programmes/elearning/index_en.html.

25.5.2005. C 126/21Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


